
บันทึกรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย 

สมัยสามัญ  สมัยท่ี  3  / 2567   ครั้งท่ี  2 

วัน  พฤหัสบดี  ท่ี  15  เดือน    สิงหาคม    พ.ศ. 2567 

เวลา  09.30 น. 

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย 

ผูมาประชุม 
 

ท่ี ชื่อ  -  สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ หมาย

เหตุ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

นายสมบูรณ      ชอบธรรม 

นายกฤษดา       ชิดชม 

นายพงศกร       จัดของ 

นางรุงอรุณ       ภัคศุภร 

นายชิด            งาตน 

นายทองเลื่อน    เครือพาน 

นายธนกฤต       รุจิระพงศ 

นางประภารัตน   คำรอด 

นายสมชาย        โชคลาภ 

นายวิรัชย          ดังกอง 

นายสมพงค        ดวงจันทร 

นายสมบูรณ       ชมเชย 

นางลำดวน         พิศพันธ 

นางอิสรยา         กวางอุเสน 

ประธานสภา อบต.หัวฝาย 

รองประธานสภา ฯ 

ส. อบต. หมูท่ี   1 

ส. อบต. หมูท่ี   2 

ส. อบต. หมูท่ี   3 

ส. อบต. หมูท่ี   4 

ส. อบต. หมูท่ี   5 

ส. อบต. หมูท่ี   6 

ส. อบต. หมูท่ี   7 

ส. อบต. หมูท่ี   8 

ส. อบต. หมูท่ี   9 

 ส. อบต. หมูท่ี  11 

ส. อบต. หมูท่ี   13 

เลขานุการสภาอบต.หัวฝาย 

สมบูรณ      ชอบธรรม 

กฤษดา       ชิดชม 

พงศกร       จัดของ 

รุงอรุณ       ภัคศุภร 

ชิด            งาตน 

ทองเลื่อน    เครือพาน 

ธนกฤต       รุจิระพงศ 

ประภารัตน  คำรอด 

สมชาย       โชคลาภ 

วิรัชย         ดังกอง 

สมพงค       ดวงจันทร 

สมบูรณ       ชมเชย 

ลำดวน       พิศพันธ 

อิสรยา       กวางอุเสน           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผูเขารวมประชุม 

 

ท่ี ชื่อ  -  สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ หมาย

เหต ุ

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

จาสิบเอกบุญยงค  กองศิลป 

นายทองอยู         เครือพาน 

นายประหยัด       ฝกฝาย 

นางโชติกา          รัตนกันทา 

จาสิบเอกมานพ    ชมเชย 

นายศานิตย         ชอบธรรม 

นางวราพร          พุมพวง 

นายก อบต.หัวฝาย 

รองนายก อบต.หัวฝาย 

รองนายก อบต.หัวฝาย 

เลขานุการนายก อบต.หัวฝาย 

รองปลัด อบต. 

ผอ. กองชาง 

ผอ.กองการศึกษา  ฯ 

จาสิบเอกบุญยงค    กองศิลป 

ทองอยู                เครือพาน 

ประหยัด              ฝกฝาย 

โชติกา                 รัตนกันทา 

จาสิบเอกมานพ    ชมเชย 

ศานิตย                ชอบธรรม 

วราพร                 พุมพวง 

 

 

 



 - 2-     

ท่ี ชื่อ  -  สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

นางสุกัญญา        วงศวังจันทร 

นางสาวบุษบา      ปนนอ 

นางสาวอัณณชญา    ขยัก 

นางวริศรา          สีใจวงค  

นายอภิฉัตร         พวงดอก 

นายเตียวใจ         ใจเอ้ือ 

นายประเสริฐ       ม่ังมี 

นางธัญธิญาภรณ   กลีบใบ 

นายพงษกร         รัตนอุทัย 

หน.สป. 

นวก.การเงินบัญชี 

นิติกร 

นักวิเคราะหนโยบายและแผน 

รษก.ตำแหนงหน.สวนปาแมมาน 

พนง.สวนปาแมมาน 

พนง.สวนปาแมมาน 

พนง.สวนปาแมมาน 

พนง.สวนปาแมมาน 

สุกัญญา        วงศวังจันทร

บุษบา           ปนนอ 

อัณณชญา      ขยัก 

วริศรา           สีใจวงค 

อภิฉัตร          พวงดอก 

เตียวใจ          ใจเอ้ือ 

ประเสริฐ        ม่ังมี 

ธัญธิญาภรณ    กลีบใบ 

พงษกร           รัตนอุทัย 

 

เริ่มประชุมเวลา  09.30 น. 

                             เรื่อง   เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย  ตามสมัยประชุม     ประจำป 2567 
        อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54  แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล 
พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน และขอ 22  แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถ่ิน  พ.ศ.2547  และประกาศสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย เรื่อง การกำหนดวันเริ่มประชุมสภาสมัย
สามัญ ประจำป พ.ศ. 2567   ลงวันท่ี  27  กุมภาพันธ  2567   
                    จึงเรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3  ประจำป  
พ.ศ. 2567  ระหวางวันท่ี  1  –  15  สิงหาคม   2567    มีกำหนด  15  วัน 
        จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
     ประกาศ ณ วันท่ี   15  เดือน  กรกฎาคม   พ.ศ. 2567 
                                                                              สมบูรณ  ชอบธรรม    
           ( นายสมบูรณ  ชอบธรรม   ) 
                   ประธานสภา อบต.หัวฝาย 
นายกฤษดา       ชิดชม           ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องท่ีประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี     -  ไมมี                         
ประธานสภา อบต.หัวฝาย            
นายกฤษดา       ชิดชม            ระเบียบวาระท่ี 2 รับรองรายงานการประชุมสภา อบต.หัวฝาย ประชุม สมัยสามัญ  
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี     สมัยท่ี 3 /2567  ครั้งท่ี 1  วันศุกร ท่ี  2   สิงหาคม  2567 
ประธานสภาอบต.หัวฝาย           ขอใหท่ีประชุมไดตรวจสอบรายงานการประชุมสภาองคการบริหารอบต.หัวฝาย 
                                         ครั้งท่ีแลววามีขอความตอนใด ควรแกไขหรือเพ่ิมเติมอีกหรือไม อยางไร 
มติท่ีประชุม            มติเห็นชอบรับรองรายงานการประชุมเปนเอกฉันท  

นายกฤษดา       ชิดชม           ระเบียบวาระท่ี 3   เรื่องเพ่ือทราบ และพิจารณา 
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    3.1 เรื่อง พิจารณาแปรญัตติแหงรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายท่ัวไป      
ประธานสภาอบต.หัวฝาย           ปงบประมาณ 2568  วาระท่ี 2 ข้ันแปรญัตติกลาวเชิญเลขานุการสภาฯ  
                                         ชี้แจงขอ ระเบียบ กฎหมายท่ีเก่ียวของ   
เลขานุการสภา               ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 

                                         ขอ 45  “ญัตติรางขอบัญญัติท่ีประชุมสภาทองถ่ินตองพิจารณาเปนสามวาระ   

                                         แตท่ีประชุมสภาทองถ่ินจะอนุมัติใหพิจารณาสามวาระรวดเดียวก็ได ในการ 

                                         พิจารณาสามวาระรวดเดียว ผูบริหารทองถ่ิน หรือสมาชิกสภาทองถ่ินจำนวน 



- 3-     

 

                                         ไมนอยกวาหนึ่งในสามของจำนวนผูท่ีอยูในท่ีประชุมจะเปนผูเสนอก็ได เม่ือท่ี 

                                         ประชุมสภาทองถ่ินอนุมัติ ใหพิจารณาสามวาระรวดเดียวแลว การพิจารณาวาระ 

                                         ท่ีสองนั้นใหท่ีประชุมสภาทองถ่ินเปนกรรมการแปรญัตติเต็มสภา  โดยใหประธาน 

                                         ท่ีประชุม เปนประธานกรรมการแปรญัตติ ญัตติรางขอบัญญัติงบประมาณจะ      

                                         พิจารณาสามวาระรวดเดียวไมได  และในการพิจารณาวาระท่ีสอง ใหกำหนด 

                                         ระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไวไมนอยกวายี่สิบสี่ชั่วโมงนับแตสภาทองถ่ินมีมติรับ 

                                         หลักการแหงรางขอบัญญัตินั้น ” 

                                         ขอ 49  “ญัตติรางขอบัญญัติท่ีสภาทองถ่ินลงมติรับหลักการแลว ถาจะตองสง 

                                         ใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา ใหประธานสภาทองถ่ินสงรางขอบัญญัตินั้น 

                                         ไปใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาโดยละเอียด  และท่ีประชุมสภาทองถ่ิน 

                                         จะตองกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติตอคณะกรรมการแปรญัตติดวย ภาย 

                                         ในระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติท่ีสภาทองถ่ินกำหนดตามวรรคหนึ่ง ผูบริหารทองถ่ิน  

                                         หรือสมาชิกสภาทองถ่ินผูใดเห็นควรจะแกไขเพ่ิมเติมรางขอบัญญัติก็ใหเสนอคำแปร 

                                         ญัตติลวงหนาเปนหนังสอื โดยใหแปรญัตติเปนรายขอและเสนอตอประธาน 

                                         คณะกรรมการแปรญัตติ  ในกรณีท่ีสมาชิกสภาทองถ่ินเปนผูแปรญัตติจะตองมี  

                                         สมาชิกสภาทองถ่ินรับรองเชนเดียวกับการเสนอญัตติ การเสนอคำแปรญัตติให 

                                         อนุโลมใชตามแบบทายระเบียบนี้ ในการพิจารณารางขอบัญญัติวาระท่ีสอง กรณี 

                                         การพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผูแปรญัตติอาจเสนอคำแปรญัตติดวยวาจาได”  

                                         ขอ  50  “เม่ือคณะกรรมการแปรญัตติไดพิจารณาแลว จะตองเสนอรางขอบัญญัติ   

                                         นั้นตามรางเดิม และตามท่ีมีการแกไขเพ่ิมเติม พรอมท้ังรายงาน และบันทึก  

                                         ความเห็นยื่นตอประธานสภาทองถ่ินรายงานนั้นอยางนอยจะตองระบุวา ไดมี   

                                         หรือไมมีการแกไขเพ่ิมเติมในตอนหรือขอใดบาง การแปรญัตติและมติของ        

                                         คณะกรรมการแปรญัตติเก่ียวกับการแปรญัตตินั้นเปนประการใด การสงวน                   

                                         ความเห็นของกรรมการแปรญัตติ ตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติดวย และใหสภา 

                                         ทองถ่ินสงรายงานนั้นแกสมาชิกสภาทองถ่ินไมนอยกวายี่สิบสี่ชั่วโมงกอนวันประชุม 

                                         พิจารณา เวนแตกรณีตองพิจารณาเปนการดวนใหคณะกรรมการแปรญัตติไปรวม 

                                         ประชุมสภาทองถ่ินดวย เพ่ือแถลงประกอบรายงาน หรือชี้แจงขอสงสัยตาง ๆ  

                                         เก่ียวกับรายงานนั้น ”                                         

                                         ขอ  60  “หามไมใหแปรญัตติรายการข้ึนใหม  หรือเพ่ิมเติมรายจาย หรือ          

                                         เปลี่ยนแปลงความประสงคของจำนวนเงินท่ีขออนุมัติจาย  เวนแตจะไดรับคำ 

                                         รับรองจากผูบริหารทองถ่ินหรือคำแปรญัตตินั้นผูบริหารทองถ่ินเปนผูแปรญัตติ ”   

                      ขอ  61  “หามไมใหแปรญัตติในรายการและจำนวนเงินซ่ึงมีขอผูกพันอยางใด 

                                         อยางหนึ่งดังตอไปนี้  

(1) ดอกเบี้ย และเงินสงใชตนเงินกู  

 



- 4 -    

                                         (2)  รายจายซ่ึงเปนจำนวนเงินท่ีตองจายตามกฎหมาย ถามีปญหาวา รายจายราย  

                                         การใดมีขอผูกพันตามวรรคหนึ่ง หรือไม ใหประธานสภาทองถ่ินเปนผูวินิจฉัยชี้ขาด ” 

นายกฤษดา       ชิดชม          ขอเชิญคณะกรรมการแปรญัตติชี้แจงรายงานการแปรญัตติ ฯ ตามท่ีสภา 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   องคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย  แหงนี้ไดมอบหมายในการแปรญัตติราง  

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ   2568  ในคราวการประชุม  

                                        สภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย   ครั้งท่ีผานมา 

นายสมพงค    ดวงจันทร          ตามมติท่ีประชุมสภาตำบลหัวฝาย  แหงนี้ไดมอบหมายใหคณะกรรมการแปรญัตติ 

ประธานคณะกรรมการ ฯ          พิจารณาแปรญัตติรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  2568  

                                        ใหเสร็จ ภายใน 4 วัน นบัตั้งแตวันท่ี 5  สิงหาคม  2567 โดยท่ีประชุมสภาอบต. 

                                        หัวฝาย  ไดกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติใน  วันท่ี  5 – 8  สิงหาคม  2567   

                                        เวลา 08.30 -  16.30  น.  ณ.  หองประชุมสภาอบต.หัวฝาย และคณะกรรมการ 

                                        แปรญัตติ  ไดกำหนดนัดประชุมคณะกรรมการแปรญัตติในวันท่ี  9   สิงหาคม   

                                        2567   เวลา 09.00   น.  เปนตนไป  ณ. หองประชุมสภาอบต.หัวฝาย  นั้น 

                                        ปรากฏวา ไมมีทานสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย ทานใดยื่นคำ 

                                        ขอแปรญัตติ                                    

นายกฤษดา       ชิดชม          ตามท่ีประธานคณะกรรมการแปรญัตติชี้แจงมานั้น  ทานสมาชิกทุกทานก็คง 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   ทราบมาบางแลวตามรายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติท่ีไดสงใหทาน                                                           

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          สมาชิกทุกทานกอนหนานี้ มีทานสมาชิกทานใดเห็นดวยกับรางขอบัญญัติตามมติ                                                        

                                        ของคณะกรรมการแปรญัตติ  โปรดยกมือ 

ท่ีประชุม                    มีมติเห็นดวย  12  เสียง  งดออกเสียง  1   เสียง 

นายกฤษดา       ชิดชม          3.2 เรื่อง การพิจารณารางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ   

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   2568  ในวาระท่ี  3    การตราเปนขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจำป   

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          งบประมาณ  2568   ขอมติจากสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย 

                                        วาสมาชิกองคการบริหารสวนตำบล  ทานใดเห็นชอบ  รางขอบัญญัติงบประมาณ 

                                        รายจายประจำปงบประมาณ  2568  ใหตราเปนขอบัญญัติงบประมาณรายจาย   

                                        ประจำปงบประมาณ  2568  โปรดยกมือ 

ท่ีประชุม                    มีมติเห็นชอบใหตราเปนขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ   

                                        2568 จำนวน  13  เสียง และ ไมเห็นชอบ จำนวน  0  เสียง ไมมีงดออกเสียง 

นายกฤษดา       ชิดชม          สรุปเปนอันวาสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย  เห็นชอบ  ราง 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  2568   ใหตราเปน 

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ   2568   

นายกฤษดา       ชิดชม          3.3  เรือ่ง การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ รายจายประจำป      

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   งบประมาณ พ.ศ.2567  ขอใหเลขานุการสภา ฯ ชี้แจงขอระเบียบ กฎหมาย 

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          ท่ีเก่ียวของเชิญครับ 

 

 



- 5 -    

เลขานุการสภา ฯ                   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวน 

                                        ทองถ่ิน พ.ศ.2563 หมวด ๔ การโอนและการแกไขเปลีย่นแปลงงบประมาณ  

                                        ขอ ๒9 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจายในงบลงทุน ท่ีทำให            

                                        คุณลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานท่ีกอสราง  ใหเปน 

                                        อำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน     

นายกฤษดา       ชิดชม         ขอให จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป นายก อบต.หัวฝาย ชี้แจงรายละเอียดการ  

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   ขออนุมัติการแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ ประจำปงบประมาณ 2567   

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          เชิญครับ                                             

จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป     ไดชี้แจงใหท่ีประชุมรับทราบวา เนื่องจากผอ.กองชางไดทำบันทึกขอความเสนอ 

นายก อบต.หัวฝาย                 ผูบริหารขอแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ   
                                        2567   โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
                                              แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา  

                                              งาน กอสราง งบลงทุน หมวด คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  

                                                   ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ 

                                       - โครงการกอสรางถนน คสล.หมูท่ี 4   ตั้งไว  403,000   บาท เพ่ือเปนคา 
                                      กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
                                            จุดกอสรางท่ี 1 กอสรางถนน คสล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
                                       ยาว 140.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 420.00 ตารางเมตร  พรอมไหลทาง  
                                        คสล.หนา 0.15 เมตร มีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 59.90 ตารางเมตร หรือพ้ืนท่ีรวมไม 
                                        นอยกวา 479.90 ตารางเมตร  ตามแบบแปลนท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด จุดเริ่ม 
                                        ตนหนาศาลาเอนกประสงคหมูท่ี 4 ตำบลหัวฝาย จุดสิ้นสุดหนาบานนายชัยณัฐ  
                                        เขตแดน หมูท่ี 4 ตำบลหัวฝาย พิกัดจุดเริ่มตน N 1993900   E 0619758   
                                        พิกัดจุดสิ้นสุด  N 1994022   E 0619662  
                                          จุดกอสรางท่ี 2 กอสรางถนน คสล. ขนาดกวาง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
                                        ยาว 40.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 120 ตารางเมตร  ตามแบบแปลนท่ี  
                                        อบต.หัวฝายกำหนด จุดเริ่มตนขางบานนางลำดวน ลมทวีวงษ หมูท่ี 4 ตำบล 
                                        หัวฝาย จุดสิ้นสุดหนาบานนายมงคล ภูดินดาน หมูท่ี 4 ตำบลหัวฝาย พิกัดจุดเริ่มตน  
                                        N 1993668   E 0620353 พิกัดจุดสิ้นสุด  N 1993654   E 0620393  
                                         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566 – 2570) ทบทวน ครั้ง 
                                         ท่ี 1/2566 หนา 71 ลำดับท่ี 20  
                                      ขอความใหม 

                                          - โครงการกอสรางถนน คสล. หมูท่ี 4  ตั้งไว  403,000  บาท เพ่ือเปนคากอสราง 
                                        ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 142.00 เมตร  
                                         หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 568.00 ตารางเมตร พรอมขยายไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  
                                         หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 51.77 ตารางเมตรหรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา  
                                         619.77 ตารางเมตร ตามแบบแปลนท่ี อบต. หัวฝายกำหนด จุดเริ่มตนหนาศาลา  
                                         เอนกประสงค หมูท่ี 4 ตำบลหัวฝาย จุดสิ้นสุดหนาบาน นายชัยนัฐ  เขตแดน หมูท่ี 4   
                                         ตำบลหัวฝาย พิกัดจุดเริ่มตน N 1993896   E 0629764 พิกัดจุดสิ้นสุด                                                                  
                                         N 1994022   E 0629662ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566 –                 



- 6 -    

                                         2570) ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หนา 71 ลำดับท่ี 20  
                                                ขอความเดิม 
                                             แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งาน กอสราง งบลงทุน  

                                            หมวด คาท่ีดินและส่ิงกอสราง  

                                                ประเภท คากอสรางอาคาร หรือส่ิงปลูกสรางตาง ๆ 

                      - โครงการกอสรางปายช่ือหมูบาน หมูท่ี 12  ตั้งไว 300,000 บาท เพ่ือจาย 
                                         เปนคากอสรางปายชื่อหมูบาน ขนาดความสูง 4.00 เมตร ปายขนาด กวาง 0.80  
                                         เมตร ยาว 4.80 เมตร ตามแบบท่ี อบต.หัวฝายกำหนด พิกัดโครงการ N 1994006  
                                         E 0618158  เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน   
                                         ครั้งท่ี 1/2566  หนา 85   ลำดับท่ี 81 
                                   ขอความใหม 
                                       - โครงการกอสรางปายช่ือหมูบาน หมูท่ี 12 ตั้งไว  300,000 บาท เพ่ือจายเปนคา 
                                        กอสรางปายชื่อหมูบาน ขนาดความสูงไมนอยกวา 5.00 เมตร โดยมีฐานรากของปาย   
                                         ขนาด กวาง 4.80 เมตร ตามแบบท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด พิกัดโครงการ  
                                         N 1994006  E 0618158 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566 –  
                                         2570) ทบทวน ครั้งท่ี 1 /2566 หนา 85 ลำดับท่ี 81 
นายกฤษดา       ชิดชม          ตามท่ี  จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป  นายก อบต.หัวฝายชี้แจงมานั้น  มีทานสมาชิก 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    ทานใดสงสัย จะสอบถาม หรืออภิปรายหรือไม  หากไมมีทานสมาชิกทานใดอภิปราย                                                        

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          และเห็นดวยกับทางผูบริหารเสนอ  โปรดยกมือ 

มติท่ีประชุม                          เห็นชอบเปนเอกฉันท ตามท่ีผูบริหารเสนอ 
นายกฤษดา       ชิดชม          3.4 เรือ่ง การโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    เชิญเลขานุการฯ ชี้แจงขอกฎหมายท่ีเก่ียวของใหท่ี ประชุมไดรับทราบ     
ประธานสภาอบต.หัวฝาย                                              
เลขานุการสภา ฯ                    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครอง 
                                         สวนทองถ่ิน  พ.ศ.2563   หมวด 4  การโอนและแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ    
                                         ขอ  27   การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน  โดยการโอนเพ่ิม  โอนลด  
                                         เปนอำนาจอนุมัติ ของสภาทองถ่ิน 
นายกฤษดา       ชิดชม          ขอให จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป นายก อบต.หัวฝาย ชี้แจงรายละเอียดการ  
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    ขออนุมัติการโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567                                      
ประธานสภาอบต.หัวฝาย           เชิญครับ   
จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป       ไดชี้แจงใหท่ีประชุมรับทราบวา เนื่องจาก  ผูอำนวยการกองการศึกษา ฯ   
นายก อบต.หัวฝาย                   หวัหนาสำนักปลัด  และ ผอ.กองชาง  ไดทำบันทึกขอความเสนอผูบริหารขอโอน  
                                         งบประมาณรายจาย ประจำป  2567   โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
                                         1. โอนลดแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  

                                         งบดำเนินงาน หมวดคาใชสอย ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ี 

                                         ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ   

                                         รายการคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว  50,000 บาท งบประมาณกอน  

                                        โอน  38,600 บาท งบประมาณท่ีโอนลด 3,000 บาท งบประมาณหลังโอน   

                                        35,600 บาท  



- 7 -    

 

                                      โอนไปตั้งเปนรายการใหมในแผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน                  

                                        หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑสำนักงาน  

                                        รายการเกาอ้ีทำงาน โอนเพ่ิม  3,000  บาท เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีทำงาน  

                                        จำนวน 1 ตัว  จัดซ้ือตามราคาและคุณลักษณะในทองถ่ิน ตามหนังสือกระทรวงมหาด 

                                        ไทย ท่ี มท 0808.2/ ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552  งบประมาณหลังโอน   

                                        3,000  บาท 

                                      2. โอนลดงบประมาณจากแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและ 

                                       บรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน หมวดคาใชสอย ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการ 

                                       ปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ รายการในการเดินทางไปราชการ             

                                       ตั้งไว  50,000 บาท งบประมาณกอนโอน  35,600  บาท งบประมาณท่ีโอนลด  

                                      4,000 บาท  งบประมาณหลังโอน  31,600  บาท  

                              โอนไปตั้งเปนรายการใหมในแผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน   

                                           หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑสำนักงาน  

                                       รายการตูไม   โอนงบประมาณเพ่ิม   4,000  บาท เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูไม  

                                       ชนิด 6 ชอง จำนวน 2 ตู ๆ ละ 2,000 บาท จัดซ้ือตามราคาและคุณลักษณะในทองถ่ิน  

                                       ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552                   

                                       งบประมาณหลังโอน        4,000  บาท 

                                      3. โอนลดงบประมาณจากแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและ 

                                        บรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน หมวดคาตอบแทน ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติ 

                                        ราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

                                        รายการคาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน  ตั้งไว  100,000 บาท  

                                        งบประมาณกอนโอน  72,200  บาท งบประมาณท่ีโอนลด 18,000 บาท  งบ 

                                        ประมาณหลังโอน  54,200  บาท  

                              โอนไปตั้งเปนรายการใหมในแผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน  

                                        หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑสำนักงาน รายการพัดลมติดผนังขนาด 25 นิ้วพรอม          

                                        ติดตั้ง จำนวน 6 ตวั ๆ ละ 3,000บาท รวมเปนเงิน 18,000 บาท จัดซ้ือตามราคา  

                                        และคุณลักษณะในทองถ่ิน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ ว 1989  

                                        ลงวันท่ี  22  มิถุนายน  2552  งบประมาณหลังโอน  18,000 บาท 

                                      4. โอนลดงบประมาณจากแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและ 

                                        บรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน หมวดคาใชสอย ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการ 

                                        ปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ   

                                          รายการคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว  50,000 บาท งบประมาณ 

                                        กอนโอน  31,600  บาท งบประมาณท่ีโอนลด 14,500 บาท  งบประมาณหลงัโอน   

                                        17,100  บาท  

 



- 8 -    

 

                              - โอนไปตั้งเปนรายการใหมในแผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน  

                                              หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑสำนักงาน  

                                        รายการโตะทำงาน  โอนงบประมาณเพ่ิม 14,500 บาท เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะทำ  

                                        งาน จำนวน 1 ชุด ประกอบดวย 1) โตะหนากระจกจำนวน 1 ตัว ขนาดยาวไมนอย   

                                        กวา 1.70 เมตร กวางไมนอยกวา 0.80 เมตร สูงไมนอยกวา 0.70 เมตร  

                                        2) ตูขาง จำนวน 1 ตู ขนาดยาวไมนอยกวา 1.10 เมตร กวางไมนอยกวา 0.35 เมตร  

                                        สูงไมนอยกวา 0.60 เมตร  

                                        3) ตูลิ้นชัก จำนวน 1 ตู ขนาดยาวไมนอยกวา 0.35 เมตร กวางไมนอยกวา 0.40  

                                        เมตร สูงไมนอยกวา 0.50 เมตร จัดซ้ือตามราคาและคุณลักษณะในทองถ่ิน ตาม 

                                        หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552   

                                        งบประมาณ  หลังโอน  14,500 บาท   

                                       5. โอนลด แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   

                                         งบดำเนินงาน หมวดคาใชสอย ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม 

                                         เขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ   

                                         รายการคาลงทะเบียนในการฝกอบรม  งบประมาณท่ีตั้งไว  30,000 บาท  

                                         งบประมาณกอนโอน  26,000  บาท งบประมาณท่ีโอนลด  24,000 บาท   

                                         งบประมาณหลังโอน  2,000  บาท  

                                 - โอนไปตั้งเปนรายการใหมในแผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน            

                                           หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส  

                                         รายการเครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 โอนงบประมาณเพ่ิม   

                                         24,000  บาท  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงานประมวลผล  

                                         แบบท่ี 1 จำนวน 1 เครื่อง จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง  

                                         ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัล  

                                         เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 งบประมาณหลังโอน 24,000 บ.  

                                       6. โอนลดงบประมาณจากแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  

                                         งานกีฬาและนันทนาการ งบดำเนินงาน หมวดคาวัสดุ ประเภทวัสดุกีฬา  

                                          รายการคาวัสดุกีฬา งบประมาณท่ีตั้งไว  130,000 บาท งบประมาณกอน 

                                          โอน 130,000 บาท  งบประมาณท่ีโอนลด  57,000  บาท งบประมาณหลัง 

                                          โอน  73,000  บาท  

                                 - โอนไปตั้งเปนรายการใหมในแผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน   

                                          หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว   

 

 

 

 



- 9 -    

 

                                        รายการเครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง โอนงบประมาณเพ่ิม   57,000  บาท เพ่ือจาย  

                                        เปนคาจัดซ้ือเครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท จัดซ้ือตาม  

                                        บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566 ปรากฏ 

                                        ในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570 ) เพ่ิมเติม /เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  

                                        /2567  หนาท่ี 15 ลำดบัท่ี 3 งบประมาณหลังโอน  57,000  บาท 

                                       7. โอนลด   แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและ 

                                         นันทนาการ งบดำเนินงาน หมวดคาวัสดุ ประเภทวัสดุกีฬา   

                                         รายการคาวัสดุกีฬา  งบประมาณท่ีตั้งไว  130,000 บาท งบประมาณกอนโอน   

                                         73,00 บาท งบประมาณท่ีโอนลด  72,400 บาท งบประมาณหลังโอน 600 บาท  

                                - โอนไปตั้งเปนรายการใหม แผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน   

                                        หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑการเกษตร  

                                        รายการเครื่องปมน้ำ(ไดโว)  โอนงบประมาณเพ่ิม   72,400 บาท เพ่ือจายเปนคา 

                                        จัดซ้ือเครื่องปมน้ำ (ไดโว ) ขนาด 3 นิ้ว จำนวน 8 เครือ่ง ๆ ละ 8,300 บาท ขนาด 

                                        2 นิว้ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 6,000 บาท จัดซ้ือตามราคาและคุณลักษณะในทองถ่ิน  

                                        ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน  

                                        2552 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง  

                                       ท่ี 3/2567  หนาท่ี 15 ลำดับท่ี 1  งบประมาณหลังโอน  72,400  บาท 

                                     8. โอนลด แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   

                                       งบดำเนินงาน หมวดคาใชสอย ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา 

                                       ลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ   

                                       รายการคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  งบประมาณท่ีตั้งไว  50,000 บาท  

                                       งบประมาณกอนโอน  17,100  บาท งบประมาณท่ีโอนลด  5,000 บาท งบประมาณ 

                                       หลังโอน  12,100  บาท  

                               - โอนไปตั้งเปนรายการใหม แผนงานบริหารท่ัวไป  งานบริหารท่ัวไป  งบลงทุน  

                                       หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส  

                                       รายการเครื่องสำรองไฟ โอนงบประมาณเพ่ิม  5,000  บาท เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ  

                                       เครื่องสำรองไฟ มีกำลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 800 VA (480 Watts)  

                                       สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที  จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท  

                                       เกณฑ ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร  

                                       กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 งบประมาณหลังโอน   

                                       5,000   บาท 

                                     9. โอนลด  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง งบลงทุน  

                                      หมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ 

 

 



- 10 -    

 

                                        - โครงการกอสรางถนน คสล. หมูท่ี 1  ตั้งไว  73,000 บาท เพ่ือเปนคากอสราง 
                                        ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 จุดกอสราง คงเหลือกอนโอน 73,000 บาท โอน                
                                        ลด 43,000   บาท  งบประมาณคงเหลือหลังโอน  30,000  บาท 
                               โอนเพ่ิม ตั้งจายเปนรายการใหม 
                       - โครงการวางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก โอนงบประมาณเพ่ิม  43,000 บาท  
                                        เพ่ือจายเปนคาวางทอระบายน้ำคสล. พรอมบอพัก คสล. หมูท่ี 1 วางทอระบายน้ำ 
                                        คสล.เทียบเทาชั้น 3 ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 เมตร จำนวน 9 ทอน พรอมบอพัก  
                                        คสล.ขนาดกวาง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร ความสงูจากพ้ืนบอถึงปากบอไมนอย  
                                        เกวา 1.35  เมตร จำนวน 1 บอพัก ความยาวรวม 10.00 เมตร บริเวณหนาบาน  
                                        นายกมล ชิดชม  หมูท่ี 1 ตำบลหัวฝาย ตามแบบท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด พิกัดเริ่มตน  
                                        N 1995285   E 0619234 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 2566 -   
                                        2570 ) ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 ลำดับท่ี 5 หนาท่ี 45                       
                                               10. โอนลด  แผนงาน บริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  
                                        งาน บริหารท่ัวไปท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา หมวด คาวัสดุ  
                                        ประเภท คาวัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว  10,000  บาท โอนลด 5,000 บาท  
                                        งบประมาณคงเหลือหลังโอน  5,000 บาท 
                                      โอนเพ่ิม ตั้งจายเปนรายการใหม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง      
                                      หมวดคาครุภัณฑ ประเภทคาครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส  
                                        รายการ เครื่องสำรองไฟ โอนงบประมาณเพ่ิม  5,000 บาท เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ 
                                        เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA ราคา 2,500.- บาท จำนวน 2 เครื่อง มีกำลังไฟฟา 
                                        ขาออก (OutPut) ไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอย 
                                        กวา 15 นาที  ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและ 
                                        ระบบคอมพิวเตอร 
                                           11. โอนลด แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง หมวดคาใชสอย  

                                       ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ รายการ คาจางเหมาบริการอ่ืน ๆ ตามอำนาจ 

                                        หนาท่ีของ อบต. ต้ังไว  300,000 บาท งบประมาณคงเหลือกอนโอน  93,804 บาท   

                                        โอนลด  2,500 บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน  203,696  บาท 

                                      โอนลด แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง หมวดคาครุภัณฑกอสราง   

                                        ประเภทครุภัณฑกอสราง  

                                        รายการ เครื่องขุด/เจาะดิน  ตั้งไว 10,000 บาท งบประมาณคงเหลือกอนโอน  

                                        10,000 บาท  โอนลด  10,000  งบประมาณคงเหลือหลังโอน   0   บาท 

                                       โอนเพ่ิม ตั้งจายเปนรายการใหม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  
                                            หมวดคาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑกอสราง  
                                         รายการ เครื่องเจาะหลุม ตั้งไว 12,500.- บาท เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องเจาะหลุม 
                                         พรอมโครงอัตโนมัติและอุปกรณท่ีจำเปนในการใชงาน จำนวน 1 เครื่อง จัดซ้ือตาม 
                                         ราคาในทองถ่ิน  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี  
                                         22   มิถุนายน 2552 
 



- 11 -    

 

                                       12.  โอนลด แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง งบลงทุน  

                                       ประเภท คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)  

                                             รายการคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)   ตั้งไว  200,000   บาท  

                                         งบประมาณคงเหลือกอนโอน  200,000 บาท  โอนลด  200,000 บาท      

                                         งบประมาณ   คงเหลือ    0    บาท 

                                           โอนลด  แผนงานงบกลาง งานงบกลาง งบกลาง ประเภทเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ  

                                         รายการเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ตั้งไว  21,000,000  บาท งบประมาณคงเหลือกอนโอน  

                                         2,357,900 บาท โอนลด  300,000 บาท งบประมาณคงเหลือ 2,057,900 บาท 

                                       โอนเพ่ิม ตั้งจายเปนรายการใหม แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งาน กอสราง     
                                         หมวด คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางอาคารหรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ  
                                         รายการ คากอสรางหองน้ำ โอนงบประมาณเพ่ิม  500,000  บาท  เพ่ือจายเปนคา  
                                         กอสรางหองน้ำบริเวณท่ีทำการ อบต.หัวฝาย ขนาดกวาง 3 เมตร ยาว 10 เมตร สูง  
                                         2.80 เมตร ตามแบบท่ี อบต.หัวฝายกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.  
                                         2566 – 2570 ) เพ่ิมเติม /เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 /2567 หนาท่ี 30 ลำดับท่ี 2        
                                                 13. โอนลด แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  

                                         หมวดคาใชสอย รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ 

                                         รายจายอ่ืน ๆ                  

                                         โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว 567,000 บาทงบประมาณ  

                                         กอนโอน 121,746 บาท งบประมาณโอนลด 100,000 บาท งบประมาณคงเหลือ 

                                         หลังโอน 21,746 บาท 

                             โอนเพ่ิม (ตั้งเปนรายการใหม) แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ 

                                         ประถมศึกษา หมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค   

                                              โครงการกอสรางเสาธงศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หัวฝาย  งบประมาณโอนเพ่ิม   

                                         100,000 บาท เพ่ือจายเปนคากอสรางเสาธงศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หัวฝาย ฐาน 

                                         กวาง  2.50  เมตร  ยาว  3.00  เมตร  สูง 0.50 เมตร เสาธงสูง 6 เมตร ตามแบบ 

                                         ท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/ 

                                         เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 หนาท่ี 28 ลำดับท่ี 3  

นายกฤษดา       ชิดชม          ตามท่ี  จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป  นายก อบต.หัวฝายชี้แจงมานั้น  มีทานสมาชิก 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    ทานใดสงสัย จะสอบถาม หรืออภิปรายหรือไม  หากไมมีทานสมาชิกทานใดอภิปราย                                                        

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          และเห็นดวยกับทางผูบริหาร เสนอ  โปรดยกมือ                      
มติท่ีประชุม                          เห็นชอบเปนเอกฉันท  ตามท่ีผูบริหารเสนอ 
นายกฤษดา       ชิดชม          ผมขอพักการประชุมชั่วคราว เพ่ือรับประทานอาหารกลางวัน โดยจะเริ่ม  
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    ประชุมตอใน เวลา   13.00  น. 
พักรับประทานอาหารกลางวัน     ตั้งแตเวลา  12.00 น  ถึงเวลา  13.00  น. 
นายกฤษดา       ชิดชม           เม่ือสมาชิกสภาฯ เขามาในท่ีประชุมพรอมแลว  ผมขอเปดประชุมตอเพ่ือ 
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    พิจารณาระเบียบวาระตอไป 



- 12 -    

 
นายกฤษดา       ชิดชม          3.5  เรื่องการกันเงิน รายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ท่ียังมิไดกอหนี้ 
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   ผูกพัน ประจำปงบประมาณ  2567   เชิญเลขานุการฯ ชี้แจงขอ กฎหมายท่ี  
ประธานสภาอบต.หัวฝาย          เก่ียวของใหท่ีประชุมไดรับทราบ 
เลขานุการสภา ฯ                   ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บ 
                                        รักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   พ.ศ.๒๕66  
                                        ขอ 61 ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑ คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ยังมิไดกอหนี้ 
                                        ผูกพันแตมีความจำเปนตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
                                        รายงานขออนุมัติกันเงินตอสภาทองถ่ิน   ไดอีกไมเกินระยะเวลาหนึ่งป  กรณีเม่ือสิ้น 
                                        สุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนึ่งแลว หากองคกรปกครองสวนทองถ่ินยังมิได 
                                        ดำเนินการกอหนี้ผูกพัน ใหขออนุมัติขยายเวลาเบิกจายเงินไดไมเกินอีกหนึ่งปตอสภา 
                                        ทองถ่ิน 
นายกฤษดา       ชิดชม          ขอให จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป นายก อบต.หัวฝาย ชี้แจงรายละเอียดการ  
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   กันเงินเบิกจายเหลื่อมป(ขามป) ของงบประมาณป   2567  เชิญครับ 
ประธานสภาอบต.หัวฝาย     
จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป     ไดชี้แจงใหท่ีประชุมรับทราบวา เนื่องจากผูอำนวยการกองชางไดทำบันทึกขอความ 
นายก อบต.หัวฝาย                 เสนอ ผูบริหารเรื่องการกันเงิน เบิกจายเหลื่อมป (ขามป) รายจายหมวดคาครุภัณฑ 
                                       ท่ีดินและสิ่งกอสราง  ท่ียังมิไดกอหนี้ผูกพัน ประจำปงบประมาณ  2567  ดังนี้ 
                                             1.แผนงานเคหะและชุมชน งานบำบัดน้ำเสีย งบลงทุน หมวดคาท่ีดิน และ 
                                       สิ่งกอสราง   ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปการ  
                                       โครงการวางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งไว 43,000 บาท เพ่ือจายเปนคา 
                                       คาวางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 เมตรพรอม  
                                       งานกอสรางบอพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 1.00  เมตร ยาว  1.00 เมตร  
                                       ความลึกไมนอยกวา 1.35 เมตร จำนวน 1 บอพัก ความยาวรวม 10.00 เมตร  
                                       ตามแบบท่ี อบต.หัวฝายกำหนด หนาบาน นายกมล  ชิดชม หมูท่ี 1 ตำบลหัวฝาย  
                                       พิกัดจุดโครงการ N 1995562 E 0619146 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับ 
                                       ท่ี 2 (พ.ศ.2566 – 2570) ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 หนา 45 ลำดับท่ี 5 
                                            2.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง งบลงทุน หมวดคาท่ีดิน 
                                       และสิ่งกอสราง   ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปการ  
                                       รายการคากอสรางหองน้ำ   ตั้งไว   500,000  บาท เพ่ือจายเปนคากอสราง  
                                       หองน้ำบริเวณท่ีทำการ อบต.หัวฝาย ขนาดกวาง 3 เมตร ยาว 10 เมตร สูง 2.80 เมตร   
                                       ตามแบบท่ี อบต.หัวฝายกำหนด  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570 )  
                                       เพ่ิมเติม /เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 /2567 หนาท่ี 30 ลำดับท่ี 2                                              
                                      3.  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง งบลงทุน หมวดคาท่ีดินและ               
                                         สิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ  
                                    โครงการกอสรางปายชื่อหมูบาน หมูท่ี 12 ตั้งไว 300,000 บาท เพ่ือจายเปนคา 
                                     กอสรางปายชื่อหมูบาน ขนาดความสูงไมนอยกวา 5.00 เมตร โดยมีฐานรากของปาย   
                                      ขนาด กวาง 4.80 เมตร ตามแบบท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด พิกัดโครงการ N 1994006  
                                      E 0618158 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน  
                                      ครั้งท่ี 1 /2566 หนา 85 ลำดับท่ี 81 
                  



- 13 -    

 
 นายกฤษดา       ชิดชม          ตามท่ี  จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป  นายก อบต.หัวฝายชี้แจงมานั้น  มีทานสมาชิก 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   ทานใดสงสัย จะสอบถาม หรืออภิปรายหรือไม  หากไมมีทานสมาชิกทานใดอภิปราย                                                        

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          และเห็นดวยกับทางผูบริหาร เสนอ  โปรดยกมือ                      
มติท่ีประชุม                          เห็นชอบเปนเอกฉันท  ตามท่ีผูบริหารเสนอ 
นายกฤษดา       ชิดชม         3.6เรื่องการลงนามในบันทึกขอตกลงความรวมมือการดำเนินโครงการกำจัดขยะมูลฝอย  
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี  ชุมชนดวยการนำไปผลิตไฟฟา (MOU) กับเทศบาลตำบลปาแมต  
นายกฤษดา       ชิดชม         ขอให จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป นายก อบต.หัวฝาย ชี้แจงรายละเอียดการลงนามใน  
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี  บันทึกขอตกลงความรวมมือการดำเนินโครงการกำจัดขยะมูลฝอยชุมชนดวยการนำไป
ผลิตประธานสภาอบต.หัวฝาย    ไฟฟา (MOU) กับเทศบาลตำบลปาแมต เชิญครับ 
จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป     ไดชี้แจงใหท่ีประชุมรับทราบวา ไดรับแจงอำเภอสูงเมน ตามหนังสือท่ี พร 0023.13 / 
นายก อบต.หัวฝาย                 161 ลงวันท่ี 31  พฤษภาคม 2567 วาใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีลงนามใน 
                                       บันทึกขอตกลงความรวมมือการดำเนินโครงการกำจัดขยะมูลฝอยชุมชนดวยการนำไป  
                                       ผลิตไฟฟา (MOU) กับเทศบาลตำบลปาแมต ใหนำเสนอสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
                                       เพ่ือขอความเห็นชอบนั้น ปจจุบัน อบต.หัวฝาย ไดนำขยะมูลฝอยไปกำจัดในพ้ืนท่ีของ 
                                       เทศบาลตำบลปาแมต ซ่ึงตองชำระคาจางกำจัดขยะ ตันละ 470 บาท หากทางอบต. 
                                       หัวฝายเขารวมโครงการดังกลาว อบต.หัวฝาย จะตองจายคากำจัดขยะ 500 บาทตอตัน  
                                        และปรับเพ่ิมข้ึน 10 % ทุก ๆ 5 ป  ครับ 
นายกฤษดา       ชิดชม          ตามท่ี  จาสิบเอกบุญยงค   กองศิลป  นายก อบต.หัวฝายชี้แจงมานั้น  มีทานสมาชิก 

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี   ทานใดสงสัย จะสอบถาม หรืออภิปรายหรือไม  หากไมมีทานสมาชิกทานใดอภิปราย                                                        

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          และเห็นดวยกับทางผูบริหาร เสนอ  โปรดยกมือ                      
มติท่ีประชุม                          เห็นชอบเปนเอกฉันท  ตามท่ีผูบริหารเสนอ 
นายกฤษดา   ชิดชม                ระเบียบวาระท่ี 4 วาระอ่ืน ๆ มีสมาชิก สภา อบต. หรือผูเขารวมประชุมทานใด  

รองประธานสภาฯ ปฏิบัติหนาท่ี  จะเสนอเรื่องอะไรอีกหรือไม ครับ 

ประธานสภาอบต.หัวฝาย          4.1 เรื่อง ประชาสัมพันธกิจกรรมการดำเนินงานของสวนปาแมมาน องคการ 
                                        อุตสาหกรรมปาไมเขตแพร  เชิญนายอภิฉัตร พวงดอก รักษาการในตำแหนงหัวหนา 
                                        งานสวนปาแมมาน 
                                        ประชาสัมพันธกิจกรรมการดำเนินงานของสวนปาแมมาน องคการอุตสาหกรรมปาไม 
                                  เขตแพร ใหท่ีประชุมไดรับทราบ 
นายอภิฉัตร พวงดอก  กระผมนายอภิฉัตร พวงดอก รักษาการในตำแหนงหัวหนางานสวนปาแมมาน  
รักษาการฯหัวหนาสวนปาแมมาน วันนี้กระผมไดมาประชาสัมพันธกิจกรรมของสวนปาแมมานใหทุกทานในท่ีประชุม 
                                          ไดรับทราบ ซ่ึงงานสวนปาแมมาน องคการอุสาหกรรมปาไมเขตแพร องคการ 
                                          อุตสาหกรรมปาไมภาคเหนือบน องคการอุตสาหกรรมปาไม เปนปาท่ีรับมอบจาก 
                                          องคการสงเคราะหทหารผานศึก เริ่มปลูกสรางแปลงสวนปาไมสัก ตั้งแตป พ.ศ.2521  
                                          ถึงป พ.ศ.2522 รวม 2 แปลง พ้ืนท่ีปลูก 17,560.775 ไร เปนสวนปาโครงการ 4  
                                          ซ่ึงพ้ืนท่ีดังกลาวไดข้ึนทะเบียนท่ีดินเปนสวนปา ตาม พ.ร.บ.สวนปา พ.ศ.2535   
                                          สำนักงานสวนปาแมมาน ตั้งอยูหมูท่ี 3 ตำบลหัวฝาย อำเภอสูงเมน จังหวัดแพร   
                                         พิกัด UTM 47 E620584 N1991703 อยูหางจากจังหวัดแพร ประมาณ 20                
                                         กิโลเมตร   
 



- 14 -    

 
                               เปาหมายการดำเนินงานป 2567 
     -ทำไมสักสวนปา 100 ลบ.ม. 
     -ปรับปรุงพัฒนารื้อปลูกไมเศรษฐกิจ พ้ืนท่ี 150 ไร 
     -บำรุงรักษาสวนปาแปลงเกา 17,410 ไร 
    วัตถุประสงคในการจัดการสวนปาอยางย่ังยืน 
     -รักษาสภาพสิ่งแวดลอมในสวนปา 
     -สงเสริมความหลากหลายทางชีวภาพในพ้ืนท่ีอนุรักษของสวนปา 
     -ฟนฟูสภาพธรรมชาติในสวนปา 
     -อนุรักษแหลงท่ีอยูอาศัยพืช และสัตวหายากถูกคุกคามและใกลสูญพันธ 
     -สงเสริมสถานภาพดานสังคม คุณภาพชีวิตท่ีดีของชุมชน ทองถ่ิน 
     -สนับสนุนประสิทธิภาพของการใชประโยชนสูงสุดของผลผลิตไมจากสวนปา 
    แนวทางบริหารจัดการสวนปาอยางย่ังยืน 
                           ดานส่ิงแวดลอม 
             พ้ืนท่ีสวนปาแมมาน มีลักษณะเปนท่ีราบเชิงเขา สูงจากระดับน้ำทะเลปานกลาง 450           
                                         – 650 เมตร สภาพปาท่ัวไปเปนปาเบญจพรรณและปาเต็งรัง  มีพรรณไมตาม 
                                         ธรรมชาติท่ีสำคัญไดแก สัก แดง ประดู เต็ง รัง ยางพลวง ฯ ทรัพยากรสัตวปาท่ีพบ   
                                         สัตวเลี้ยงลูกดวยนม ไดแก หนูทองขาว กระรอก กระแต สัตวเลื้อยคลาน ไดแก   
                                         ตะกวด เตาเหลือง และงูชนิดตางๆ สัตวครึ่งบกครึ่งน้ำ ไดแก กบนา เขียดจิก คางคก 
                                         บาน สัตวปก ไดแก ไกปา นกกางเขนดง นกแซงแซว นกปรอท นกกระปูด และนกเขา  
                                         เปนตน มาตรการดานสิ่งแวดลอม 
             1.กำหนดพ้ืนท่ีอนุรักษรวมกันท้ังสิ้น 1,582.923 ไร คิดเปน 10.29% ของพ้ืนท่ี 
                                          สวนปาท้ังหมด 
             2.สงเสริมความหลากหลายทางชีวภาพในพ้ืนท่ีอนุรักษของสวนปาฟนฟูสภาพ 
                                          ธรรมชาติในพ้ืนท่ีสวนปา 
              3.อนุรักษแหลงท่ีอยูอาศัยของพืชหรือสัตว ท่ีใกลสูญพันธุ,หายากและถูกคุมคาม 
              4.สงเสริมความสมดุล ดานการกระจายของชั้น อายุไม เพ่ืออนุรักษระบบนิเวศ    
                                           คำนึงถึงการรักษาสัดสวนท่ีเหมาะสมของปาไมท่ีมีอายุมากๆในพ้ืนท่ีสวนปา 
             5.การอนุรักษพ้ืนท่ีท่ีทราบวาจะเปนแหลงกำเนิดของพืช/สัตว ท่ีใกลสูญพันธ และหา 
                                          ยาก (นอกเขตพ้ืนท่ีอนุรักษท่ีกำหนด) และพ้ืนท่ีวางไข และผสมพันธุของสัตวปา 
                                          6.การคุมครองและฟนฟู ถ่ินท่ีอยูอาศัยของพืชหรือสัตว (The Preservtion and  
                                           Restoration of Habitats) 
                                           7.เพ่ือการจัดการทรัพยากรน้ำ ท่ีเหมาะสมเพ่ืออนุรักษ ปรับปรุงคุณภาพดิน และ  
                                           ปองกันการพังลายของดิน ใหมีความอุดมสมบูรณ 
                                           8.เพ่ือเปนการฟนฟู,การจัดการแปลงปลูก และการฟนฟูหลังการโคนลมไม 
                                                 ดานสังคม 
                                           1.สงเสริมสถานภาพทางดานสังคม และคุณภาพชีวิตท่ีดี ของชุมชนทองถ่ิน 
                                           2.เพ่ือจรรโลงและสงเสริมทางดานเศรษฐกิจ ดานสังคม และดานวัฒนธรรมความ 
                                            เปนอยูท่ีดีของคนงานและชุมชนทองถ่ิน รอบสวนปาฯ 
 
 



- 15 -    

 
                                        3.เพ่ือยอมรับสิทธิตามกฎหมายและสิทธิตามขนบธรรมเนียมประเพณี ในการเปน                             
                                        เจาของ,การใชประโยชน,การจัดการพ้ืนท่ี และทรัพยากรตางๆ ของชนพ้ืนเมืองท่ีอยูใน 
                                        บริเวณใกลเคียงกับสวนปา 
                                        4.เพ่ือสรางควาสัมพันธท่ีดีระหวางสวนปากับชุมชนทองถ่ิน 
                                        5.เพ่ือสรางบทบาท และตอบแทนสังคม รวมท้ังเผยแพรความรูความเขาใจกับชุมชน 
                                                 ดานเศรษฐกิจ 
                                        1.สนับสนุนประสิทธิภาพการใชประโยชนและการเพ่ิมมูลคาของผลผลิตไมจากสวนปา 
                                        2.เพ่ือใหเกิดความยั่งยืนและผลผลิตในระดับสูงสุดของไม  ในขณะท่ีจะตองคุมครอง 
                                        ดูแลดานความหลากหลายทางชีวภาพไปในเวลาเดียวกัน 
                                        3.เพ่ือกำหนดใหสวนปามีความยั่งยืนดานเศรษกิจ โดยมีปริมาณผลผลิตตอหนวยอยู 
                                        ในระดับเกณฑมาตรฐาน 
                                              ภารกิจและหนาท่ี 
                                         1.เปนหนวยงานของรัฐ ในการปลูกสรางสวนปาเชิงเศรษกิจ และสงเสริม สนับสนุน 
                                         การปลูกสรางสวนปาเพ่ือการพัฒนาชนบท 
                                         2.ปลูกปาเศรษฐกิจและเปนแกนนำในการปลูกสรางสวนปา เพ่ือใหปาไมในสวนปา 
                                         เศรษฐกิจเปนฐานการผลิตและการพัฒนาท่ียั่งยืน โดยไมใหเกิดความขัดแยงระหวาง  
                                         การอนุรักษและการใชประโยชน 
                                         3.ปองกันรักษาปาไม ฟนฟูบูรณะทรัพยากรปาไม และสิ่งแวดลอม ในเขตพ้ืนท่ี  
                                         รับผิดชอบโดยการมีสวนรวมของทุภาคสวนสังคม 
                                         4.เสริมสรางโอกาสใหสมาชิกหมูบานปาไมและราษฎรใกลเคียง มีอาชีพ สรางงาน                    
                                         รายได และมีสวนรวมในการพัฒนาปาไมของชาติ 
                                         5.ปฏิบัติงานและสนับสนุนการมีสวนรวมของสวนราชการทางกรมปาไมในการปกปอง 
                                          ทรัพยากรปาไมในเขตพ้ืนท่ีเพ่ือการอนุรักษ 
    หากทุกทานสงสัยตองการสอบถามเจาหนาท่ีสามารถสอบถามไดครับ 
นายสมบูรณ ชอบธรรม       ขอสอบถามตนไมใหญในสวนปาแมมาน ยังมีอยูหรือไม 

ส.อบต. หมูท่ี 12 
นายอภิฉัตร พวงดอก  ยังมีอยูครับ แตในปาลึก หรือบนภูเขาท่ีสูงๆท่ีเขาไปตัดไดยาก  
รักษาการฯหัวหนาสวนปาแมมาน  
นายสมบูรณ ชอบธรรม       ผมขอใหทาง สนง.สวนปาแมมาน ดำเนินการประชาคมตำบลดวยกรณีมีการตัดไม

ขนาด 

ส.อบต. หมูท่ี 12                     ใหญ เพ่ือใหประชาชนในตำบลหัวฝาย ไดรับทราบโดยท่ัวกัน 

นายอภิฉัตร พวงดอก  รับทราบ และกลาวขอบพระคุณคณะผูบริหารและสมาชิกสภาท่ีใหโอกาสใหงานสวน  
รักษาการฯหัวหนาสวนปาแมมาน ปาแมมาน  ไดมาประชาสัมพันธกิจกรรมฯ ในวันนี้ครับ 
นายกฤษดา  ชิดชม       มีสมาชิกทานใด จะสอบถามหรือแกไขเพ่ิมเติมอีกหรือไม หากไมมีสมาชิกทานใด     

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี จะสอบถามหรือแกไขเพ่ิมเติมอีก จะไปวาระท่ี 4.2 ครับ 
ประธานสภา อบต.หัวฝาย        4.2 เรื่องรายงานผลการประเมินมาตรฐานข้ันต่ำการจัดบริการสาธารณะของ  
                                          อปท. ประจำป 2567  เชิญนางสุกัญญา วงศวังจันทร หัวหนา สป. ไดรายงานผล 
                                          การประเมินใหท่ีประชุมไดรับทราบ 
  
 



- 16 -    

 
นางสุกัญญา  วงศวังจันทร ตามท่ีคณะกรรมการการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ในการ 
หัวหนา สป. หน. สป.           ประชุมครั้งท่ี 4/2566 เม่ือวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2567 มีมติเห็นชอบใหมีการ 
                                          ประเมินมาตรฐานข้ันต่ำการจัดบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
                                          ประจำป พ.ศ. 2567 โดยใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ัวประเทศบันทึกขอมูล 
                                          ในระบบประเมินผลมาตรฐานข้ันต่ำการจัดบริการสาธารณะเพ่ือเสนอคณะกรรมการ 
                                          การกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใชเปนขอมูลในการกำหนด  
                                          นโยบายการพัฒนางานดานการกระจายอำนาจ และประกอบการพิจารณาจัดสรรเงิน  
                                          อุดหนุนใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ในการนี้ใหมีการนำผลการประเมินเสนอ  
                                          ผูบริหารทองถ่ิน และรายงานใหสภาทองถ่ินทราบดวย รายละเอียดผลการประเมิน  
                                          มาตรฐานข้ันต่ำการจัดบริการสาธารณะของ อปท. ประจำป 2567 ดังนี้ 
                                          ตวัชี้วัดตามแบบประเมินการจัดการบริการสาธารณะ องคการบริหารสวนตำบล 

                                          หวัฝาย  จำนวน 61 ตวัชี้วัด แบงเปน 8 ดาน ไดแก 

 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน  จำนวน 10 ขอ  ไมมีบริการสาธารณะ จำนวน 6 ขอ     
                                          สูงกวาคาเปาหมาย จำนวน 1 ขอ  เทากับคาเปาหมาย จำนวน 1 ขอ การพัฒนาใน 
                                          อนาคต จำนวน 1 ขอ ไมไดดำเนินการในปงบประมาณ 2566 จำนวน 1 ขอ 
                                            ดานการผังเมือง จำนวน 7 ขอ  สูงกวาคาเปาหมาย จำนวน 1 ขอ  เทากับคา 
                                          เปาหมาย จำนวน  1 ขอ  การพัฒนาในอนาคต จำนวน 1 ขอ ไมไดดำเนินการใน 
                                          ปงบประมาณ 2566 จำนวน 4 ขอ 

 ดานสาธารณสุข บริการสังคม และคุณภาพชีวิต  จำนวน 11 ขอ  ไมมีบริการ 
                                          สาธารณะ จำนวน 1 ขอ สูงกวาคาเปาหมาย จำนวน 2 ขอ เทากับคาเปาหมาย  
                                          จำนวน 1 ขอ  การพัฒนาในอนาคต จำนวน 5 ขอ ไมไดดำเนินการในปงบประมาณ  

2566 วน 2 ขอ 
 ดานการศึกษา จำนวน 8 ขอ  สูงกวาคาเปาหมาย จำนวน 2 ขอ เทากับคา  

                                          เปาหมาย จำนวน 3 ขอ  การพัฒนาในอนาคต จำนวน 2 ขอ ไมไดดำเนินการใน  
                                          ปงบประมาณ 2566 จำนวน 1 ขอ 

 ดานการจัดระเบียบชุมชนและการรักษาความสงบปลอดภัย จำนวน 6 ขอ ไมมี 
                                          บริการสาธารณะ จำนวน 1 ขอ สูงกวาคาเปาหมาย จำนวน 2 ขอ เทากับคา  
                                          เปาหมาย  จำนวน 1 ขอ  การพัฒนาในอนาคต จำนวน 1 ขอ ไมไดดำเนินการใน  
                                          ปงบประมาณ   2566 จำนวน 1 ขอ 

 ดานการสงเสริมเศรษฐกิจชุมชน อาชีพ การทองเท่ียว และการลงทุน จำนวน 7  
                                          ขอ สูงกวาคาเปาหมาย จำนวน 3 ขอ การพัฒนาในอนาคต จำนวน 1 ขอ ไมได  
                                          ดำเนินการในปงบประมาณ 2566 จำนวน 3 ขอ 

 ดานการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม  จำนวน 9 ขอ สูงกวาคา 
                                          เปาหมาย จำนวน 2 ขอ เทากับคาเปาหมาย จำนวน 3 ขอ  การพัฒนาในอนาคต  
                                          จำนวน 2 ขอ ไมไดดำเนินการในปงบประมาณ 2566 จำนวน 2 ขอ 

 ดานการสงเสริมศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปญญาชาวบานและโบราณสถาน  จำนวน   
                                          3 ขอ สูงกวาคาเปาหมาย จำนวน 2 ขอ ไมไดดำเนินการในปงบประมาณ 2566   
                                          จำนวน   1 ขอ 
 
 



- 17 -    

 
                                      หมายเหต ุ 1. สูงกวาคามาตรฐานข้ันต่ำ  (ผานคามาตรฐานข้ันต่ำ) 
                    2. เทากับคามาตรฐานข้ันต่ำ (ผานคามาตรฐานข้ันต่ำ) 
                    3. การพัฒนาในอนาคต   (ไมผานคามาตรฐานข้ันต่ำ) 
                                                      4. ไมมีบริการสาธารณะ (อปท.ไมมีภารกิจตามตัวชี้วัด หรือมีแตภารกิจตาม  
                                                      ตัวชีว้ัดนั้นไมมีความชำรุดเสียหายท่ีจะตองซอมแซมบำรุงรักษา) 
                                                      5. ไมไดดำเนินการ (อปท.มีภารกิจตามตัวชี้วัด แตไมมีความจำเปนตอง 
                                          ดำเนินการ หรืออยูระหวางการจัดซ้ือจัดจาง การจัดลำดับความสำคัญของงาน หรือ 
                                          ไมไดดำเนินการดวยสาเหตุอ่ืน)  
นายกฤษดา  ชิดชม       มีสมาชิกทานใด จะสอบถามหรือแกไขเพ่ิมเติมอีกหรือไม หากไมมีสมาชิกทานใด     

รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี จะสอบถามหรือแกไขเพ่ิมเติมอีก เชิญสอบถามเรื่องอ่ืนๆตอครับ 
ประธานสภา อบต.หัวฝาย         
นายชิด งาตน        ขอสอบถามเรื่องน้ำในลำหวยผักไหดำเนินการถึงไหนแลว 

ส.อบต. หมูท่ี 3  
จาสิบเอกบุญยงค กองศิลป ตอนนี้ตัวแทนของผูแทนราษฎรไดลงพ้ืนท่ีมาดูแลว เปนตัวแทนมาจากพิษณุโลก 
นายก อบต.หัวฝาย  ซ่ึงตอนนี้อยูระหวางการดำเนินการของหนวยงานของเขา ยังมีอีกหลายข้ันตอน 
นางอิสรยา กวางอุเสน  ขอความรวมมือส.อบต. หมูท่ี 1 และ ส.อบต.หมูท่ี 4 เก่ียวกับเรื่องเอกสารสิทธิ์  

ปลัด อบต.   งบประมาณ ป 2568 ขอใหเรงดำเนินการใหเรียบรอยดวยคะ 

นายสมบูรณ ชอบธรรม       ขอสอบถามเรื่องรังวัดท่ีดินพิพาทของ หมูท่ี  12 ตองดำเนินการอยางไรครับ 

ส.อบต. หมูท่ี 12  เนื่องจากเจาหนาท่ีจากสำนักงานท่ีดินจังหวัดแพร สาขาสูงเมน เขาดำเนินการรังวัด 
    เม่ือวันท่ี 14 สิงหาคม 2567 
นางอิสรยา กวางอุเสน  เปนการรังวัดเพ่ือตรวจสอบเขตลำเหมืองสาธารณะ และคืนสภาพลำเหมืองสาธารณ 

ปลัด อบต.                            ประโยชน และรายงานใหผูวาราชการจังหวัดแพร พิจารณาสั่งการอีกครั้ง 

จาสิบเอกบุญยงค กองศิลป แจงใหท่ี ประชุมทราบผลการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของ
นายก อบต.หัวฝาย                   หนวยงานภาครัฐ ประจำปงบประมาณ 2567  (ITA)  ซ่ึง อบต.หัวฝาย ไดคะแนน 
                                          99.86 อยูในระดับผานดีเยี่ยม  (AA) 
มติท่ีประชุม                           รับทราบ   

นายกฤษดา    ชิดชม                เรื่องอ่ืน ๆ   มีสมาชิกทานใดจะเสนอเรื่องอ่ืนใหสภารับทราบหรือไม 
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี        
ประธานสภาอบต.หัวฝาย             
นายกฤษดา    ชิดชม                กลาวขอบคุณ สมาชิกสภา ฯ    คณะผูบริหาร และผูเขารวมประชุมและปดการ 
รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี    ประชุม 
ประธานสภาอบต.หัวฝาย             
มติท่ีประชุม                          รับทราบ 
                                         เลิกประชุม  เวลา  16.00   น. 
 
 
 
 
 



- 18- 
 
 
 

 
                                           ลงชื่อ    อิสรยา     กวางอุเสน                    ผูบนัทึกรายงานการประชมุ 
                                                  (นางอิสรยา     กวางอุเสน ) 
                                                  เลขานุการสภาอบต.หัวฝาย 
 
 
                         ลงชื่อ  รุงอรุณ          ภัคศุภร        ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 
                               (นางรุงอรุณ          ภัคศุภร) 
 
                         ลงชื่อ      สมชาย    โชคลาภ          กรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 
                                 ( นายสมชาย     โชคลาภ ) 
 
                         ลงชื่อ     ธนกฤต   รุจิระพงศ           กรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 
                                ( นายธนกฤต   รุจิระพงศ  ) 
    
 
                         ลงชื่อ    กฤษดา    ชิดชม                 ผูรับรองรายงานการประชุม 
                               (นายกฤษดา    ชิดชม  ) 
                           รองประธานสภาฯปฏิบัติหนาท่ี        
                   ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย  
 


